АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_03.03.2022_                                                                                                 № _85__

с. Волчиха

О внесении изменений в постановление Администрации Волчихинского района от 29.12.2016 №757 «Об утверждении муниципальной программы Волчихинского района Алтайского края «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Волчихинского района» на 2017-2025 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, постановлением Администрации Волчихинского района от 30.06.2015 № 394 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», постановляет:
1. Внести изменения в приложения №1 к муниципальной программе «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Волчихинского района» на 2017-2025 годы, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 29.11.2021 № 581 «О внесении изменений в постановление Администрации Волчихинского района от 29.12.2016 №757 «Об утверждении муниципальной программы Волчихинского района Алтайского края «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Волчихинского района» на 2017-2025 годы» считать утратившим силу.
3. Обнародовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Волчихинского района в разделе «Градостроительство» вкладка «Программы комплексного развития коммунальной, социальной и транспортной инфраструктуры».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава района                                                                                      Е.В. Артюшкина
Приложение № 1
к муниципальной программе «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Волчихинского района» на 2017 – 2025 годы
Перечень основных мероприятий программы

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок реали-зации
	Исполнитель
	Единица измерения
	Количество
	Источник финансирования
	Сумма затрат по годам, тыс. рублей
	Сумма затрат всего, тыс. рублей

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	 2022 - 2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Водоснабжение и водоотведение (подпрограмма 1)

	1.1
	Реконструкция водопроводных сетей в с. Волчихе Волчихинского района
	2017
–
2025

	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района

	объектов

	1
	Всего:
	-
	13 213,368
	12 846,0
	300
	-
	-
	26 359,368

	федеральный бюджет
	-
	9 073,283

	9 074,0

	-

	-
	-
	18 147,283

	краевой
бюджет
	-
	3 772,085
	3 772,0

	-

	-
	-
	7 544,085

	местный
бюджет
	-
	368,0
	-
	300
	-
	-
	668,0

	1.2
	Капитальный ремонт водопроводных сетей, замена и прокладка новых водопроводных сетей труб различных диаметров
	2017

-

2025

	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	км
	_
	местный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Модернизация водозаборов с устройством зон санитарной охраны
	2017

-
2025

	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	объектов
	_

	местный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Бурение новых глубинных скважин на существующих водозаборах
	2017

-
2025

	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	объектов

	_

	местный

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Замена глубинных насосов различной мощности на скважинах (резервный фонд)
	2017 - 2025
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	шт.
	-
	Всего:
	-
	-
	-
	-
	600
	2400
	3000

	местный

бюджет

	300
	1200
	1500

	внебюджетные источники

	300
	1200
	1500

	1.6
	Проектирование и строительство станций очистки воды на водозаборах
	2017

-
2025

	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	объектов
	_

	краевой

бюджет

местный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Техническое перевооружение (без элементов реконструкции) водозаборных узлов в с. Волчиха (с. Волчиха, ул. Ветеранов ВОВ, 20В;

с.Волчиха; с. Волчиха, п. Мирный; с. Пятков Лог; п. Правда)
	2017
–
2025

	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	объектов

	5
	Всего:
	-
	-
	-
	4247,4545

	7939,57699
	11409,76
	23596,79149

	краевой бюджет

	4204,98

	7860,182
	11295,6624
	23360,8244

	местный
бюджет

	42,4745
	79,39499
	114,0976
	235,96709

	1.8
	Капитальный ремонт водонапорных башен  (с. Волчиха, с. Солоновка)
	2017
–
2025

	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	объектов

	Всего:
	-
	-
	-
	-
	4874,37
	3029,15
	7903,52

	краевой бюджет

	-
	4825,626
	2998,8585
	7824,4845

	местный
бюджет

	-
	48,744
	30,2915
	790355

	Итого:

	-
	13 213,368
	12 846,0
	4547,4545
	13413,94699
	16838,91
	60859,67949

	2
	Теплоснабжение
(подпрограмма 2)

	2.1
	Улучшение снабжения услугами теплоснабжения потребителей, рациональное использование энергоресурсов
	2017

–
2025
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	объект
	-
	Всего:
	-
	-
	-
	-
	2535,99
	100,00
	2635,99

	краевой
бюджет

	2535,99
	-
	2535,99

	местный
бюджет

	-
	100,00
	100,00

	внебюджетные источники

	-
	-
	-

	2.2
	Замена и модернизация систем теплоснабжения в 2-х трубном исполнении
	2017

–
2025
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	км
	_
	местный

бюджет
	-
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	917,0
	1 717,0

	2.3
	Замена и модернизация тепловых сетей, труб различных диаметров на трубопроводы из современных материалов в 2-х трубном исполнении
	2017
–
2025
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	км
	_
	местный

бюджет
	115,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1 000,0
	1 915,0

	2.4
	Модернизация угольных котельных с заменой котельного оборудования (котлов, сетевых, питательных насосов, дымососов, электрооборудования, баков аварийного запаса воды)
	2017

-
2025
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	объект
	_
	Всего:
	200,0
	200,0
	1046,258
	4159,822
	3385
	1 000,0
	9991,08

	краевой бюджет
	-
	-
	1035,795
	4028,7
	-
	-
	5064,495

	местный

бюджет
	200,0
	200,0
	10,463
	131,122
	3385
	1000,0
	4926,585

	2.5
	Замена котлов на более эффективные с КПД более 80%

	2017

-
2025
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	объект
	_
	местный

бюджет
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1 000,0
	2 000,0

	2.6
	Модернизация и перекладка сетей теплоснабжения на территории района
	2017

–
2025

	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	шт.
	_
	местный

бюджет
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1 000,0
	2 000,0

	2.7
	Создание нормативного несжигаемого запаса топлива на источниках тепловой энергии муниципального унитарного предприятия «Волчихинские коммунальные системы»
	2017
–
2025

	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	тонн

	500
	местный
бюджет
	-
	-
	-
	1260
	1188,55
	4,0
	2452,55

	2.8
	Капитальный ремонт котельных и тепловых сетей  (Котельная № 4, с. Волчиха, ул. Кирова, 87к и тепловые сети; Котельная №3, с. Волчиха, ул. Советской, 118к и тепловые сети; Котельная № 2, с. Волчиха, ул. Ленина, 63К и тепловые сети; тепловые сети                        с. Волчиха)
	2017

-

2025
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	Объект, км. тепловых сетей
	3

6719
	Всего:
	-
	20714,808
	-
	-
	-

	112959,93
	133674,738

	краевой бюджет

	20623,018

	111830,33
	132453,348

	местный
бюджет

	91,790

	1129,60
	1221,39

	Итого:

	715,0
	21714,808
	1846,258
	6219,822
	7909,54
	117980,93
	156386,358

	3
	Создание условий для предоставления коммунальных услуг потребителям на территории района
	2017

-

2025
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района

	Всего:
	-
	-
	-
	-
	1000
	5700
	6700

	местный бюджет

	1000
	5700
	6700

	3.1
	Подготовка проектно-сметной документации,  инженерных изысканий, согласование экспертиз на выполнение работ по капитальному ремонту объектов водо-, теплоснабжения
	2017

-

2025
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района

	Всего:
	-
	-
	-
	-
	840
	850
	1690

	местный бюджет

	840
	850
	1690

	3.2
	Предоставление частичного возмещения убытков и выпадающих доходов за счет средств местного бюджета субсидий предприятиям жилищно-коммунального хозяйства, у которых доля оказания коммунальных услуг учреждениями бюджетной сферы более 50 %

	2017

-

2025
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района

	Всего:
	-
	-
	-
	-
	3200
	200
	3400

	местный бюджет

	3200
	200
	3400

	3.4
	Подготовка документов по заключению концессионных соглашений в отношении объектов тепло-, водоснабжения
	2017

-

2025
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района

	Всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	300
	300

	местный бюджет

	-
	300
	300

	Итого:

	-
	-
	-
	-
	5040,0
	7050,0
	12090,0